ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024 г. Красноярск № 255-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на государственную поддержку комплексного
развития муниципальных учреждений культуры и образовательных
организаций в области культуры в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
культуры и туризма», постановлением Правительства Красноярского края
от 10.04.2020 № 209-п «Об утверждении порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на государственную поддержку комплексного развития
муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций
в области культуры», учитывая протоколы заседаний конкурсной комиссии
по подготовке предложений о распределении субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на государственную
поддержку комплексного развития муниципальных учреждений культуры
и образовательных организаций в области культуры от 21.02.2024 № 1, 2
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на государственную поддержку комплексного
развития муниципальных учреждений культуры и образовательных
организаций в области культуры в 2024 году -  победителям конкурсного
отбора на организационную и материально-техническую модернизацию
муниципальных библиотек Красноярского края согласно приложению № 1.

2. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на государственную поддержку комплексного
развития муниципальных учреждений культуры и образовательных
организаций в области культуры в 2024 году -  победителям конкурсного
отбора на внедрение автоматизированных систем обслуживания читателей
и обеспечения сохранности библиотечных фондов в модернизированных
муниципальных библиотеках Красноярского края в предыдущие годы согласно
приложению № 2.

2

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

'<7,0 I ‘йци(

°/
с: wf ОТДЕЛ
0 II ПО РАБОТЕ

. ̂  С АКТА to И

if

еститель председателя
ительства края А.М. Медведев

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 12.04.2024 № 255-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на государственную поддержку комплексного

развития муниципальных учреждений культуры и образовательных
организаций в области культуры в 2024 году -  победителям конкурсного
отбора на организационную и материально-техническую модернизацию

муниципальных библиотек Красноярского края

(рублей)
№
п/п

Наименование муниципального
образования Красноярского края

Объем субсидии

1 2 3
1 город Красноярск 68 294 592,00
2 город Сосновоборск 31 887 832,00
3 Иланский район 27 429 262,00
4 Рыбинский район 37 388 314,00

Итого 165 000 000,00

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 12.04.2024 № 255-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на государственную поддержку комплексного

развития муниципальных учреждений культуры и образовательных
организаций в области культуры в 2024 году — победителям конкурсного

отбора на внедрение автоматизированных систем обслуживания читателей
и обеспечения сохранности библиотечных фондов

в модернизированных муниципальных библиотеках
Красноярского края в предыдущие годы

(рублей)
№
п/п

Наименование муниципального
образования Красноярского края

Объем субсидии

1 2 3
1 город Ачинск 3 281 262,00
2 город Бородино 2 523 650,00
3 Шушенский район 3 195 088,00

Итого 9 000 000,00